
Crispiano, data protocollo

Al DSGA
Ai docenti interessati

Sito Progetti PNRR
Area comunicazioni R.E.

Albo pretorio

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1:

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico -
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)

TITOLO PROGETTO: Educazione 4.0: Potenziare le Competenze digitali del Personale Scolastico.
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-37344 - CUP: D94D23004620006

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE AREA FORMATIVA - Avviso interno/esterno
prot. n° 2879 del 29/04/2024 - SELEZIONE N. 1 ESPERTO FORMATORE

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1:
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. nm_pi. AOOGABMI. Registro
Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU”;

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1

DIREZIONE DIDATTICA  "MANCINI" - C.F. 80013930732 C.M. TAEE040001 - AF0F8DA - Protocollo Generale

Prot. 0003310/U del 20/05/2024



“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 –
Componente 1 – del PNRR;

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 –
Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico.
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e
del merito quale Amministrazione titolare;

VISTO l’Accordo di concessione prot. n°37528 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTA la necessità di individuare docenti esperti tutor in qualità di “COMUNITA’ DI PRATICHE" per le attività
relative alla corretta esecuzione del progetto in trattazione, ovvero “Educazione 4.0: Potenziare le
Competenze digitali del Personale Scolastico", CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-37344 - CUP: D94D23004620006;

VISTA la Determina prot. n. 2868 del 29/04/2024 con oggetto: “AVVIO DEL PROGETTO “Educazione 4.0:

Potenziare le Competenze digitali del Personale Scolastico”:

- SELEZIONE PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA PER ATTIVAZIONE DELLA COMUNITA’

DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO.

- SELEZIONE DI FORMATORI TUTOR INTERNI ed ESPERTI INTERNI/ESTERNI ALL’ISTITUZIONE

SCOLASTICA PER LA REALIZZAZIONE DEI PERCORSI SULLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE

DOCENTE A.S. 2023-2024”;

VISTO l’Avviso interno/esterno prot. n° 2879 del 29/04/2024 per la selezione di n. 1 ESPERTO FORMATORE
INTERNO/ESTERNO, per la realizzazione di n. 3 edizioni dello stesso percorso di formazione sulla transizione
digitale destinato al personale docente della scuola primaria;

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere
assegnate al personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per inesistenza di specifiche competenze
professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione
Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il
ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti;

VISTO il Decreto prot n. 3284 del 17.05.2024, con il quale il Dirigente scolastico ha costituito la commissione
di valutazione dei curricula dei docenti partecipanti all’area formativa (D.M. 66/2023);

CONSIDERATO che entro la scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle candidature, è pervenuta

n.1 (una) candidatura da parte di personale esperto esterno, ritenuta valida e pienamente rispondente ai

bisogni della scuola;

VISTO il verbale della Commissione, istituita per la valutazione delle candidature, acquisito con prot. n.
3293/U del 17/05/2024;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

1. di approvare e pubblicare la graduatoria provvisoria ivi allegata relativa all’avviso interno di selezione

prot. n° 2879 del 29/04/2024 per la selezione n. 1 ESPERTO FORMATORE nell’ambito del progetto:



TITOLO PROGETTO: Educazione 4.0: Potenziare le Competenze digitali del Personale Scolastico.
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-37344 - CUP: D94D23004620006;

2. avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 15 gg lavorativi
dalla pubblicazione. Al termine dei tempi previsti, in mancanza di esposti, la graduatoria diventerà
definitiva;

3. di pubblicare il presente provvedimento nel registro elettronico e all’albo on-line dell’Istituzione
scolastica, nonché nella sezione del sito web dedicata ai progetti PNRR.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Rosaura Di Giuseppe

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e delle norme correlate



ALLEGATO 1: GRADUATORIE

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)
TITOLO PROGETTO: Educazione 4.0: Potenziare le Competenze digitali del Personale Scolastico.

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-37344 - CUP: D94D23004620006

Avviso integrato rivolto a figure professionali esperti, interne o esterne, prot. n° 2879 del 29/04/2024

Graduatoria ESPERTO FORMATORE ESTERNO TRANSIZIONE DIGITALE

COGNOME E NOME
TITOLI DI STUDIO
DOTTORATI E

MASTER
(da A1 ad A6)

CERTIFICAZIONI
(B1)

C1. CONOSCENZE
SPECIFICHE DELL'
ARGOMENTO
(documentate

attraverso esperienze di
esperto in

tematiche inerenti
all’argomento

della selezione presso
scuole statali)

C2. CONOSCENZE
SPECIFICHE

DELL'ARGOMENTO
(documentate

attraverso pubblicazioni,
anche di

corsi di formazione online,
inerenti

all’argomento della
selezione)

C3. CONOSCENZE
SPECIFICHE

DELL'ARGOMENTO
(documentate

attraverso esperienze di esperto
in

tematiche inerenti all’argomento
della selezione se non

coincidenti con
quelli del punto C1)

C4. CONOSCENZE
SPECIFICHE

DELL'ARGOMENTO
(documentate

attraverso corsi di
formazione seguiti

min. 12 ore, con rilascio di
attestato)

C5. CONOSCENZE SPECIFICHE
DELL'ARGOMENTO

(documentate
attraverso esperienze lavorative
professionali inerenti all’oggetto
dell’incarico e alla tematica dello

stesso se non coincidenti con i punti
C1 e C3)

TOTALI

1 NAPOLETANO Francesca 25 0 10 5 10 10 10 70


		2024-05-18T19:36:11+0200
	ROSAURA DI GIUSEPPE




